- 1 -

津农委计财〔2020〕38 号

市农业农村委关于下达 2020 年天津市稻渔
综合种养项目建设计划的通知

宝坻区农业农村委：

你区《关于申请天津市 2020 年稻渔综合种养示范项目

的请示》（宝农请〔2020〕50 号），提出申请中稻(天津)生

态农业科技发展有限公司、天津农垦小站稻产业发展有限

公司、天津三缘宝地农业科技有限公司、天津德润丰水稻

种植专业合作社、天津东淀稻蟹立体种养家庭农场、天津

钜丰源农业科技有限公司、天津市宝坻区顺盛家庭农场、

- 2 -

天津四强农作物种植专业合作社、天津市马永红水产养殖

专业合作社和天津金流塔土地经营权流转服务专业合作社

十家单位为宝坻区 2020 年稻渔综合种养示范项目建设单

位。经我委审核，符合《市农业农村委关于印发工厂化养

殖循环水设备维护和稻渔综合种养示范项目实施方案的通

知》（津农委计财〔2020〕28 号）的相关要求，同意上述十

个申报单位为天津市 2020 年稻渔综合种养示范项目建设单

位，发展稻渔综合种养面积 2万亩，现将项目建设计划下

达给你们（详见附件）。

请你区接到通知后，对项目进行批复，并抓紧组织项

目实施，做好项目监督管理、验收工作，督促项目承担单

位按时完成项目建设任务。

附件：宝坻区2020年天津市稻渔综合种养项目建设计划表

  2020 年 4 月 14 日

（联系人：赵良炜  联系电话：28450530）

（此件主动公开）

- 3 -

附件：

宝坻区 2020 年天津市稻渔综合种养项目建设计划表

序号 项目承担单位 建设面积（亩）
市财政补贴金

额（万元）
主要建设内容

1
中稻（天津）生态农业科技发展有

限公司
4952.52 99.0504

建设 83 个养殖单元及暂养池，开挖环沟蟹溜 86000 米，铺设防

逃设施 105000 米，购买蟹苗 10000 千克，购买饵料 81716.58 千

克。

2 天津三缘宝地农业科技有限公司 2548 50.96

环沟改造 40000 米，暂养池改造 20000 米，田埂加固 60000 米，

铺设防逃设施 50000 米，购买蟹苗 10192 千克，购买饵料 76440

千克。

3 天津农垦小站稻产业发展有限公司 2500 50
开挖环沟 53400 米，铺设防逃设施 13280 米，购买蟹苗 10000 千

克，购买饵料 75000 千克。

4 天津德润丰水稻种植专业合作社 2400 48
改造大池沟 2000 米，小沟 6000 米，铺设防逃设施 20000 米，

购买蟹苗 9600 千克，购买饵料 60000 千克。

5 天津市东淀稻蟹立体种养家庭农场 2070 41.4

挖环沟清淤 9000 米；进水渠 9000 米，排水渠 5000 米；铺设

防逃设施 10000 米；购买蟹苗 9365 千克，购买饵料 20000 千

克。

6 天津钜丰源农业科技有限公司 1000 20
上下水渠疏浚整理 6200 米，开挖环沟 5400 米，铺设防逃设施

13200 米，购买蟹苗 5000 千克，购买饵料 35000 千克

7 天津市宝坻区顺盛家庭农场 1830 36.6

整塘整池，改造大池沟 2100 米，小沟 1500 米，改造进排水渠

27624 米，铺设防逃设施 19338 米，购买蟹苗 9150 千克、饵料

60000 千克。

8 天津四强农作物种植专业合作社 1128.56 22.5712

挖掘环沟 20000 米，挖掘暂养池 10000 米，进排水工程 100

米，田埂修建 30000 立方米，铺设防逃设施 20000 米，购买蟹

苗 4514 千克，购买饵料 33856 千克

- 4 -

9 天津市马永红水产养殖专业合作社 765 15.3
挖渠 4600 米，进排水设施建设 1000 米，铺设防逃设施 6000

米，购置蟹苗 1750 千克，购买饵料 6000 千克。

10
天津金流塔土地经营权流转服务专

业合作社
805.92 16.1184

环沟挖掘 15000 米，暂养池挖掘 7000 米，田埂修建 22000

米，铺设防逃设施 15000 米，购买蟹苗 3223 千克，购买饵料

24177 千克。

合计   20000 400

- 5 -

抄送：市财政局，宝坻区财政局。

天津市农业农村委员会办公室          2020 年 4 月 14 日印发